
АДМИНИСТ РАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « М* oS 2024 г. №

г. Краснослободск

Об устан овлен и и  п убличного сервитута в целях эк сп луатац и и  линейного  
объекта систем ы  газосн абж ен и я  м естного значения «Н адзем ны й газопровод  

низкого и среднего дав лен и я» в отнош ении  зем ельны х участков

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Ф едерации от
25.10.2001 № 136-Ф 3, Ф едеральны ми законами от 03.08.2018 № 342-Ф 3 «О внесении 
изменений в Градостроительны й кодекс Российской Ф едерации и отдельные 
законодательны е акты Российской Ф едерации», от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их 
принципах организации местного сам оуправления в Российской Ф едерации», от
25.10.2001 № 137-Ф 3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Ф едерации», от 31.03.1999 № 69-Ф З газоснабж ении в Российской Ф едерации», 
ходатайства О бщ ества с ограниченной ответственностью  «И Н ВЕСТ-ТРЕЙ ДХ АУ С», 
учиты вая отсутствие заявлений иных правообладателей земельны х участков в период 
публикации сообщ ения о возмож ном установлении публичного сервитута, 
размещ енной в официальном  печатном издании К раснослободского муниципального 
района Республики М ордовия «К раснослободский Вестник» от 16.07.2024 № 56. а 
также на официальном  сайте адм инистрации К раснослободского м униципального 
района, руководствуясь У ставом  К раснослободского м униципального района 
Республики М ордовия, адм инистрация К раснослободского м униципального района 
Республики М ордовия П ОСТАН О ВЛЯЕТ:

1. У становить публичны й сервитут на срок 49 лет для использования земель и 
земельны х участков в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабж ения 
местного значения «Н адзем ны й газоп ровод  низкого  и среднего  давления» (далее по 
тексту - публичны й сервитут, инж енерное сооруж ение), по перечню  и в границах 
согласно прилож ениям  №1 и № 2;

2. У становить ограничения в использовании земельны х участков, в отнош ении 
которы х установлен публичны й сервитут, в соответствии с П остановлением 
П равительства Российской Ф едерации «Об утверж дении правил охраны 
газораспределительны х сетей» от 20 ноября 2000 г. № 878.

3. П убличный сервитут считается установленны м со дня внесения сведений о 
нем в Единый государственны й реестр недвиж имости.

4. Реком ендовать ООО «И Н ВЕСТТРЕЙ ДХ А У С» руководствоваться 
постановлением  П равительства РФ от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении 
П равил охраны  газораспределительны х сетей».

5. Реком ендовать ООО «И Н В ЕС Т-ТРЕИ Д Х А У С » привести земельны е участки, 
указанны е в прилож ении, в состояние, пригодное для их использования в соответс твии 
с видом разреш енного использования, снести инж енерное сооруж ение, размещ енное на 
основании публичного сервитута, в срок, предусм отренны й пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Ф едерации.

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям



администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия реш ения об установлении публичного 
сервитута осущ ествить мероприятия, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 
Земельного кодекса Российской Ф едерации.

7. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания.

исп. Пшшчкин А.Ю. 
Тел. 3-01-32



Приложение I 
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района 
.  . Республики Мордовия 

от « 1 V  » Р а ______ 2024г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Н адземны й  

газопровод низкого и среднего давления»

Адрес или иное описание местоположения земельного участка Кадастровый номер 
земельного участка

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 48А 13:14:0219003:103

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, д. 36 Б 13:14:0219003:105

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное, ул. Центральная, 
56А

13:14:0219003:106

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное., ул. Центральная, 
38А

13:14:0219003:1 14

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, 51-1 13:14:0219003:119

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 27 13:14:0219003:136

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное, ул. Центральная, 
44 А/1 '

13:14:0219003:137

Республика Мордовия, Краснослободский район, село Пригородное, улица 
Центральная, 51 -2 13:14:0219003:145

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, д. 51, кв. 3 13:14:0219003:146

Республика Мордовия, Краснослободский муниципаль ный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное,, ул. Центральная, 67- 
1

13:14:0219003:149
|

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 44 а 13:14:0219003:158

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, 64 а 13:14:0219003:162

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 22 13:14:0219003:166

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 22 13:14:0219003:175

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 18 13:14:0219003:177

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 40 13:14:0219003:197

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 17 А 13:14:0219003:205

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 37 13:14:0219003:229

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 58 А 13:14:0219003:237

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 13:14:0219003:238



Центральная, 36а

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 26 13:14:0219003:239

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 35 13:14:0219003:250

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, д. 19 13:14:0219003:268

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, д. 65 13:14:0219003:314

Республика Мордовия, Краснослободский район, село Пригородное, улица 
Центральная, 49а 13:14:0219003:315

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 82 А 13:14:0219003:318

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, уч. 55 а 13:14:0219003:325

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 17, кв.2 13:14:0219003:335

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 48 "б" 13:14:0219003:344

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная 13:14:0219003:345

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, 
центральная часть кадастрового квартала 13:14:0219003 13:14:0219003:348

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, д. 31 13:14:0219003:354

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, уч. 46 в 13:14:0219003:355

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 36 13:14:0219003:356

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 34 13:14:0219003:38

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, дом 33 13:14:0219003:39

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, д. 12 13:14:0219003:616

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, уч. 18А 13:14:0219003:617

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, 
центральная часть кадастрового квартала 13:14:0219003 13:14:0219003:635

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, 27А 13:14:0219003:639

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, 
центральная часть кадастрового квартала 13:14:0219003 13:14:0219003:641

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное 13:14:0219003:642
Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, уч. 64 б 13:14:0219003:671

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, д. 23 13:14:0219003:672

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное 13:14:0219003:677
Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, 58 А 13:14:0219003:684

Республика Мордовия, Краснослободский район, село Пригородное, улица 
Школьная, 58 13:14:0219003:685

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, 58 Б 13:14:0219003:686

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Центральная, дом 55 13:14:0219003:69





Республика Мордовия, муниципальный район Краснослободский, сельское 
поселение Старозубаревское, село Пригородное, улица Центральная, 
земельный участок 60А/2

13:14:0219003:696

Республика Мордовия, Краснослободский муниципал ьный район, 
Старозубаревское сельское поселение, село Пригород ное, улица 
Центральная, 45 Б

13:14:0219003:700

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное, ул. Школьная, 17/1

13:14:0219003:905

Республика Мордовия, муниципальный район Краснослободский, сельское 
поселение Старозубаревское, село Пригородное, улица Центральная, 
земельный участок 60А/1

13:14:0219003:937

Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Пригородное, ул. 
Школьная, 64 13:14:0219003:198

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное 13:14:0219003  

.  - ....  _ _____________________________



П рилож ение 2
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района 
,  г  Республики Мордовия 

от « 7 ^ »  Р б _______  2024г. № Л * / 0

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Публичный сервитут на срок 49 лет в пользу ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» (ИНН: 
7716799274, ОГРН: 1157746640270) в отношении земель и земельных участков в целях 

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения « Н ад зем н ы й  
газопровод низкого и среднего давления»

(наименование объекта, местополож ение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Х арактеристики объекта О писание характеристик
1 2 3
1 М естоположение объекта Республика М ордовия, К раснослободский район, 

Старозубаревское сельское поселение, с. Пригородное
2 Площ адь объекта +/- величина погреш ности 

определения площ ади (Р+/- Д ельта Р)
15851 кв.м ±  26 кв.м

3 Иные характеристики объекта П убличный сервитут на срок 49 лет в пользу ОО О  «ИН ВЕСТ- 
ГРЕЙДХ АУС» (ИНН: 7716799274, ОГРН: Г157746640270) в отнош ении 
земель и зем ельны х участков в целях эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабж ения м естного значения «П одземный и надземный 
газопровод высокого давления деревни Старая Потьма» в соответствии со 
статьей 3.6 Ф едерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф 3 «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Ф едерации)

Раздел 2

Сведения о м естополож ении границ объекта

1. С истем а координат М С К 1 3 , зона 1

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

Обозначение 
характерны х точек 

границ

К оординаты , м М етод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погреш ность полож ения 
характерной точки (М О, 

м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 417395.18 1199102.75 А налитический метод 0.10 -
2 417396.83 1199104.58 А налитический метод 0.10 -
3 417398.57 1199106.68 А налитический метод 0.10 -
4 417395.49 1199109.24 А налитический метод 0.10 -
5 417394.72 1199108.31 А налитический метод 0.10 -
6 417379.57 1199120.74 А налитический метод 0.10 -

7 417366.83 1199130.96 А налитический метод 0.10 -

8 417347.03 1199144.58 А налитический метод 0.10 -
9 417340.67 1199135.98 А налитический метод 0.10 -
10 417221.44 1199238.19 А налитический метод 0.10 -
11 417222.04 1199239.25 А налитический метод 0.10 -
12 417223.66 1199241.28 А налитический метод 0.10 -
13 417223.28 1199241.58 А налитический метод 0.10 -
14 417227.01 1199247.75 А налитический метод 0.10 -
15 417249.48 1199281.32 А налитический метод 0.10 -



16 417250.50 1199280.46 А налитический метод 0.10 -

17 417303.29 1199347.41 А налитический метод 0.10 -
18 417322.48 1199368.83 А налитический метод 0.10 -
19 417322.57 1199368.70 А налитический метод 0.10 -
20 417343.06 1199391.57 А налитический метод 0.10 -
21 417356.27 1199406.29 А налитический метод 0.10 -
22 417355.50 1199406.99 А налитический метод 0.10 -
23 417366.55 1199419.34 А налитический метод 0.10 -
24 417370.46 1199423.40 А налитический метод 0.10 -
25 417371.52 1199422.43 А налитический метод 0.10 -
26 417389.15 1199441.79 А налитический метод 0.10 -
27 417387.63 1199443.14 А налитич^хкий метод 0.10 -
28 417397.20 1199453.93 А налитический метод 0.10 -
29 417418.85 1199478.30 А налитический метод 0.10 -
30 417424.53 1199484.37 А налитический метод 0.10 -
31 417423.01 1199485.99 А налитический метод 0.10 -
32 417447.66 1199510.72 А налитический метод 0.10 -
33 417472.37 1199536.17 А налитический метод 0.10 -
34 417504.88 1199570.51 А налитический метод 0.10 -
35 417513.77 1199580.00 А налитический метод 0.10 -
36 417510.85 1199582.74 А налитический метод 0.10 -
37 417501.96 1199573.25 А налитический метод 0.10 -
38 417469.49 1199538.93 А налитический метод 0.10 -
39 417444.80 1199513.52 А налитический метод 0.10 -
40 417417.45 1199486.07 А налитический метод 0.10 -
41 417419.05 1199484.37 А налитический метод 0.10 -
42 417415.89 1199481.00 А налитический метод 0.10 -
43 417394.20 1199456.59 А налитический метод 0.10 -
44 417381.99 1199442.80 А налитический метод 0.10 -
45 417383.47 1199441.49 А налитический метод 0.10 -
46 417371.28 1199428.09 А налитический метод 0.10 -
47 417370.30 1199429.00 А налитический метод 0.10 -
48 417363.67 1199422.12 А налитический метод 0.10 -
49 417349.88 1199406.69 А налитический метод 0.10 -
50 417350.63 1199406.01 А налитический метод 0.10 -
51 417340.08 1199394.23 А налитический м етод 0.10 -
52 417322.97 1199375.14 А налитический метод 0.10 -
53 417322.88 1199375.27 А налитический метод 0.10 -
54 417300.23 1199349.99 А налитический метод 0.10 -
55 417249.92 1199286.18 А налитический метод 0.10 -
56 417248.64 1199287.26 А налитический метод 0.10 -
57 417223.63 1199249.89 А налитический метод 0.10 -
58 417220.25 1199244.29 А налитический метод 0.10 -
59 417209.45 1199254.40 А налитический метод 0.10 -
60 417210.00 1199255.17 А налитический метод 0.10 -
61 417210.62 1199256.06 А налитический метод 0.10 -
62 417217.49 1199263.87 А налитический метод 0.10 -
63 417216.58 1199264.67 А налитический метод 0.10 -
64 417233.50 1199289.11 А налитический метод 0.10 -
65 417243.29 1199303.46 А налитический метод 0.10 -
66 417260.64 1199328.72 А налитический метод 0.10 -
67 417252.66 1199335.09 А налитический метод 0.10 -
68 417269.29 1199355.97 А налитический метод 0.10 -
69 417294.55 1199387.37 А налитический метод 0.10 -
70 417296.21 1199386.00 А налитический метод 0.10 -
71 417313.33 1199404.07 А налитический метод 0.10 -
72 417313.00 1199404.48 А налитический метод 0.10 -
73 417322.13 1199414.57 А налитический метод 0.10
74 417322.52 1199414.31 А налитический метод 0.10 -
75 417333.29 1199425.91 А налитический метод 0.10 -
76 417333.34 1199425.95 А налитический метод 0.10 -
77 417336.64 1199429.51 А налитический метод 0.10 -
78 417375.67 1199475.89 А налитический метод 0.10 -
79 417382.46 1199482.71 Аналитиче ский метод 0.10
80 417399.29 1199499.81 А налитический метод 0.10
81 417452.48 1199553.23 А налитический метод 0.10 -
82 417480.84 1199582.50 А налитический метод 0.10 -
83 417477.96 1199585.28 А налитический метод 0.10 -
84 417449.62 1199556.03 А налитический метод 0.10 -
85 417396.45 1199502.63 А налитический метод 0.10 -



86 417379.62 1199485.53 А налитический метод 0.10 -
87 417374.08 1199479.96 А налитический метод 0.10 -
88 417368.52 1199484.68 А налитический метод 0.10 -
89 417362.31 1199490.26 А налитический метод 0.10 -
90 417360.11 1199487.90 А налитический метод 0.10 -
91 417358.84 1199486.55 А налитический метод 0.10 -
92 417352.24 1199492.61 А налитический метод 0.10 -
93 417350.96 1199493.79 А налитический метод 0.10 -
94 417328.79 1199514.91 А налитический метод 0.10 -
95 417327.67 1199516.03 А налитический метод 0.10 -
96 417332.63 1199521.43 А налитический метод 0.10 -
97 417346.10 1199533.06 А налитический метод 0.10 -
98 417343.48 1199536.08 А налитический метод 0.10 -
99 417329.85 1199524.31 А налитический метод 0.10 -
100 417324.75 1199518.75 А налитический метод 0.10 -
101 417324.05 1199519.36 А налитический метод 0.10 -
102 417321.43 1199516.34 А налитический метод 0.10 -
103 417323.60 1199514.46 А налитический метод 0.10 -
104 417325.99 1199512.05 А налитический метод 0.10 -
105 417348.22 1199490.87 А налитический метод 0.10 -
106 417349.54 1199489.67 А налитический метод 0.10 -
107 417359.06 1199480.91 А налитический метод 0.10 -
108 417362.55 1199484.66 А налитический метод 0.10 -
109 417365.88 1199481.66 А налитический метод 0.10 -
110 417371.38 1199477.00 А налитический метод 0.10 -
111 417333.64 1199432.17 А налитический метод 0.10 -
112 417330.41 1199428.69 А налитический метод 0.10 -
113 417321.94 1199419.55 А налитический метод 0.10 -
114 417321.51 1199419.85 А налитический метод 0.10 -
1 15 417307.72 1199404.62 А налитический метод 0.10 -
116 417308.01 1 199404.27 А налитический метод 0.10 -
117 417295.87 1199391.46 А налитический метод 0.10 -
118 417293.97 1199393.03 А налитический метод 0.10 -
119 417266.17 1199358.47 А налитический метод 0.10 -
120 417247.04 1199334.45 А налитический метод 0.10 -
121 417255.24 1199327.92 А налитический метод 0.10 -
122 417239.99 1199305.72 А налитический метод 0.10 -
123 417230.20 1199291.37 А налитический метод 0.10
124 417213.57 1199267.34 А налитический метод 0.10 -
125 417201.81 1199277.71 А налитический метод 0.10 -
126 417193.92 1199268.72 А налитический метод 0.10 -
127 417183.34 1199278.82 А налитический метод 0.10 -
128 417162.66 1199297.59 А налитический метод 0.10 -
129 417146.16 1199312.31 А налитический метод 0.10 -
130 417135.04 1199321.73 А налитический метод 0.10 -
131 417121.47 1199333.63 А налитический метод 0.10 -
132 417091.44 1199356.35 А налитический метод 0.10 -
133 417080.45 1199364.34 А налитический метод 0.10 -
134 417088.56 1199376.90 А налитический метод 0.10 -
135 417117.69 1199422.22 А налитический метод 0.10 -
136 417130.63 1199443.37 А налитический метод 0.10 -
137 417152.84 1199474.45 А налитический метод 0.10 -
138 417158.31 1199481.87 А налитический метод 0.10 -
139 417171.27 1199498.90 А налитический метод 0.10 -
140 417191.96 1199526.62 А налитический метод 0.10 -
141 417202.62 1199540.19 А налитический метод 0.10 -
142 417226.70 1199572.65 А налитический метод 0.10 -
143 417236.61 1199586.34 А налитический метод 0.10 -
144 417242.13 1199593.92 А налитический метод 0.10 -
145 417250.65 1199604.94 А налитический метод 0.10 -
146 417245.53 1199609.39 А налитический метод 0.10 -
147 417259.16 1199627.85 А налитический метод 0.10 -
148 417275.22 1199649.55 А налитический метод 0.10 -
149 417298.47 1199680.52 А налитический метод 0.10 -
150 417312.00 1199698.12 А налитический метод 0.10 -
151 417339.37 1 199733.01 А налитический метод 0.10 -
152 417354.93 1199751.97 А налитический метод 0.10
153 417358.58 1199755.98 А налитический метод 0.10



154 417378.41 1199773.03 А налитический метод 0.10
155 417397.88 1199789.06 А налитический метод 0.10
156 417447.07 1199821.47 А налитический метод 0.10 -
157 417490.32 1199848.24 А налитический метод 0.10 -
158 417504.20 1199856.22 А налитический метод 0.10 -
159 417536.85 1199875.35 А налитический метод 0.10 -
160 417565.33 1199891.18 А налитический метод 0.10 -

161 417563.39 1199894.68 А налитический метод 0.10 -

162 417536.72 1199879.86 А налитический метод 0.10
163 417534.74 1199883.91 А налитический метод 0.10 -
164 417528.03 1199898.51 А налитический метод 0.10 -
165 417560.77 1199916.95 А налитический метод 0.10 -
166 417558.81 1199920.43 А налитический метод 0.10 -
167 417522.85 1199900.19 А налитический метод 0.10
168 417531.12 1199882.19 А налитический метод 0.10
169 417533.25 1199877.88 А налитический метод 0.10 -
170 417502.20 1199859.68 А налитический метод 0.10 -
171 417488.28 1199851.68 А налитический метод 0.10 -
172 417444.91 1199824.85 А налитический метод 0.10 -
173 417395.33 1199792.15 А налитический метод 0.10 -
174 417394.69 1199792.92 А налитический метод 0.10 -
175 417375.23 1199776.88 А налитический метод 0.10 -
176 417375.87 1199776.11 А налитический метод 0.10 -
177 417355.78 1199758.86 А налитический метод 0.10 -
178 417351.91 1199754.59 А налитический метод 0.10 -
179 417336.25 1199735.51 А налитический метод 0.10 -
180 417308.82 1199700.56 А налитический метод 0.10 -
181 417308.03 1199701.17 А налитический метод 0.10 -
182 417294.50 1199683.57 А налитический метод 0.10 -
183 417295.29 1199682.96 А налитический метод 0.10 -
184 417272.02 1199651.95 А налитический метод 0.10 -
185 417255.94 1199630.23 А налитический метод 0.10 -
186 417240.11 1199608.79 А налитический метод 0.10 -
187 417245.17 1199604.40 А налитический метод 0.10 -
188 417238.93 1199596.32 А налитический метод 0.10 -
189 417233.37 1199588.70 А налитический метод 0.10 -
190 417223.48 1199575.01 А налитический метод 0.10 -
191 417199.46 1199542.66 А налитический метод 0.10 -
192 417198.68 1199543.27 А налитический метод 0.10 -
193 417188.03 1199529.71 А налитический метод 0.10 -
194 417188.81 1199529.09 А налитический метод 0.10 -
195 417168.09 1199501.32 А налитический метод 0.10 -
196 417167.29 1199501.93 А налитический метод 0.10 -
197 417154.33 1199484.90 А налитический метод 0.10 -
198 417155.13 1199484.29 А налитический метод 0.10 -
199 417155.10 1199484.25 А налитический метод 0.10 -
200 417149.58 1199476.77 А налитический метод 0.10 -

201 417148.77 1199477.35 А налитический метод 0.10 -
202 417126.52 1199446.21 А налитический метод 0.10 -
203 417127.32 1199445.63 А налитический метод 0.10 -
204 417114.31 1199424.34 А налитический метод 0.10 -
205 417085.20 1199379.06 А налитический метод 0.10 -
206 417077.16 1199366.61 А налитический метод 0.10 -
207 417076.93 1199366.76 А налитический метод 0.10 -
208 417058.17 1199380.40 А налитический метод 0.10 -
209 417057.69 1199380.77 А налитический метод 0.10 -
210 417071.52 1199401.42 А налитический метод 0.10 -
211 417069.86 1199402.52 А налитический метод 0.10 -
212 417077.32 1199413.89 А налитический метод 0.10 -
213 417090.54 1199435.08 А налитический метод 0.10 -
214 417111.96 1199468.52 А налитический метод 0.10 -
215 417113.07 1199467.80 А налитический метод 0.10 -
216 417117.80 1199474.70 А налитический метод 0.10 -
217 417141.88 1199507.15 А налитический метод 0.10 -
218 417142.35 1199507.67 А налитический метод 0.10 -
219 417167.78 1199544.90 А налитический метод 0.10 -
220 417187.41 1199573.66 А налитический метод 0.10 -
221 417203.53 1199596.84 А налитический м етод 1 0.10 -



222 417230.40 1199635.34 А налитический метод 0.10 -
223 417227.12 1199637.62 А налитический метод 0.10 -
224 417200.25 1199599.12 А налитический метод 0.10 -
225 417184.11 1199575.92 А налитический метод 0.10 -
226 417164.48 1199547.16 А налитический метод 0.10 -
227 417139.19 1199510.15 А налитический метод 0.10 -
228 417138.78 1199509.69 А налитический метод 0.10 -
229 417114.54 1199477.02 А налитический метод 0.10 -
230 417111.97 1199473.28 А налитический метод 0.10 -
231 417110.76 1199474.06 А налитический метод 0.10 -
232 417087.16 1199437.22 А налитический метод 0.10 -
233 417073.96 1199416.05 А налитический метод 0.10 -
234 417064.32 1199401.38 А налитический метод 0.10 -
235 417065.96 1199400.30 А налитический метод 0.10 -
236 417053.96 1199382.38 А налитический метод 0.10 -
237 417053.45 1199381.71 А налитический метод 0.10 -
238 417053.32 1199381.51 А налитический метод 0.10 -
239 417053.34 1199381.49 А налитический метод 0.10 -
240 417053.29 1199381.43 А налитический метод 0.10 -
241 417050.70 1199378.40 А налитический метод 0.10 -
242 417048.21 1199373.66 А налитический метод 0.10 -
243 417037.24 1199356.94 А налитический метод 0.10 -
244 417008.16 1199311.84 А налитический метод 0.10 -
245 416992.30 1199285.08 А налитический метод 0.10 -
246 416983.11 1199270.06 А налитический метод 0.10 -
247 416986.53 1199267.98 А налитический метод 0.10 -
248 416995.72 1199283.02 А налитический метод 0.10 -
249 417011.52 1199309.67 А налитический метод 0.10 -
250 417012.36 1199309.13 А налитический метод 0.10 -
251 417041.44 1199354.22 А налитический метод 0.10 -
252 417040.60 1199354.76 А налитический метод 0.10 -
253 417051.65 1199371.62 А налитический метод 0.10
254 417054.04 1199376.14 А налитический метод 0.10 -
255 417055.10 1199377.39 А налитический метод 0.10 -
256 417055.40 1199377.16 А налитический метод 0.10 -
257 417055.56 1199377.36 А налитический метод 0.10 -
258 417055.77 1199377.20 А налитический метод 0.10 -
259 417074.65 1199363.48 А налитический метод 0.10 -
260 417075.24 1199363.08 А налитический метод 0.10 -
261 417060.52 1199340.85 А налитический метод 0.10 -
262 417051.76 1199327.44 А налитический метод 0.10 -
263 417050.91 1199327.95 А налитический метод 0.10 -
264 417028.54 1199290.59 А налитический метод 0.10 -
265 417029.39 1199290.08 А налитический метод 0.10 -
266 417016.47 1199266.92 А налитический метод 0.10 -
267 417019.07 1199265.60 А налитический метод 0.10 -
268 417004.19 1199235.18 А налитический метод 0.10 -
269 417002.67 1199236.02 А налитический метод 0.10 -
270 416989.82 1199208.16 А налитический метод 0.10 -
271 416982.43 1199192.60 А налитический метод 0.10 -
272 416967.41 1199162.01 А налитический метод 0.10 -
273 416961.85 1199151.40 А налитический метод 0.10 -
274 416935.28 1199092.25 А налитический метод 0.10 -
275 416917.29 1199052.47 А налитический метод 0.10 -
276 416913.35 1199044.24 А налитический метод 0.10 -
277 416901.92 1199018.36 А налитический метод 0.10 -
278 416889.43 1198989.40 А налитический метод 0.10 -
279 416870.10 1198949.37 А налитический метод 0.10 -
280 416873.70 1198947.63 А налитический метод 0.10 -
281 416893.07 1198987.74 Аналитический метод 0.10 -
282 416905.58 1199016.76 Аналитиче ский метод 0.10 -
283 416916.99 1199042.56 А налитический метод 0.10 -
284 416920.91 1199050.79 А налитический метод 0.10
285 416938.92 1199090.61 А налитический метод 0.10 -
286 416965.45 1199149.66 А налитический метод 0.10 -
287 416970.97 1199160.19 А налитический метод 0.10 -
288 416986.03 1199190.86 А налитический метод 0.10 -
289 416993.44 1199206.46 А налитический метод 0.10 ■



290 417004.51 1199230.44 А налитический метод 0.10 -
291 417005.93 1199229.66 А налитический метод 0.10 -
292 417024.39 1199267.38 А налитический метод 0.10 -
293 417021.99 1199268.60 А налитический метод 0.10 -
294 417032.83 1199288.02 А налитический метод 0.10 -
295 417055.20 1199325.38 А налитический метод 0.10 -
296 417063.86 1199338.65 А налитический метод 0.10 -
297 417078.52 1199360.79 А налитический метод 0.10 -
298 417089.06 1199353.13 А налитический метод 0.10 -
299 417118.95 1199330.53 А налитический метод 0.10 -
300 417132.42 1199318.71 А налитический метод 0.10 -
301 417143.54 1199309.29 А налитический метод 0.10 -
302 417159.98 1199294.61 А налитический метод 0.10 -
303 417180.62 1199275.90 А налитический метод 0.10 -
304 417191.27 1199265.71 А налитический метод 0.10 -
305 417188.10 1199262.11 А налитический метод 0.10 -
306 417202.40 1199249.49 А налитический метод 0.10 -
307 417201.17 1199247.63 А налитический метод 0.10 -
308 417185.43 1199221.08 А налитический метод 0.10 -
309 417183.42 1199217.89 А налитический метод 0.10 -
310 417174.15 1199223.64 А налитический метод 0.10 -
311 417154.26 1199189.29 А налитический метод 0.10 -
312 417148.46 1199179.24 А налитический метод 0.10 -
313 417132.32 1199150.35 А налитический метод 0.10 -
314 417100.72 1199091.34 А налитический метод 0.10 -
315 417087.62 1199071.45 А налитический метод 0.10 -
316 417085.24 1199067.76 А налитический метод 0.10 -
317 417083.09 1199068.83 А налитический метод 0.10 -
318 417065.33 1199039.55 А налитический метод 0.10 -
319 417045.52 1199006.65 А налитический метод 0.10 -
320 417028.78 1198979.19 А налитический метод 0.10 -
321 417032.20 1198977.11 А налитический метод 0.10 -
322 417048.94 1199004.57 А налитический метод 0.10 -
323 417068.75 1199037.49 А налитический метод 0.10 -
324 417084.61 1199063.61 А налитический метод 0.10 -
325 417086.66 1199062.60 А налитический метод 0.10 -
326 417090.97 1199069.26 А налитический метод 0.10 -
327 417091.81 1199068.71 А налитический метод 0.10 -
328 417104.92 1199088.62 А налитический метод 0.10 -
329 417104.08 1199089.17 А налитический метод 0.10 -
330 417135.82 1199148.43 А налитический метод 0.10 -
331 417151.94 1199177.26 А налитический метод 0.10 -
332 417157.72 1199187.29 Аналитиче ский метод 0.10 -
333 417175.55 1199218.06 А налитический метод 0.10
334 417184.70 1199212.39 А налитический метод 0.10 -
335 417188.87 1199219.04 А налитический метод 0.10 -
336 417189.73 1199218.53 А налитический метод 0.10 -
337 417205.42 1199244.99 А налитический метод 0.10 -
338 417204.57 1199245.50 А налитический метод 0.10 -
339 417207.74 1199250.28 А налитический метод 0.10 -
340 417218.15 1199240.72 А налитический метод 0.10 -
341 417217.04 1199238.91 А налитический метод 0.10 -
342 417216.14 1199237.45 А налитический метод 0.10 -
343 417216.32 1199237.30 А налитический метод 0.10 -
344 417188.03 1199193.58 А налитический метод 0.10 -
345 417170.23 1199164.76 А налитический метод 0.10 -
346 417153.18 1199136.36 А налитический метод 0.10 -
347 417129.12 1199096.59 А налитический метод 0.10 -
348 417114.40 1199070.31 А налитический метод 0.10 -
349 417113.59 1199070.71 А налитический метод 0.10 -
350 417106.18 1199057.77 А налитический метод 0.10 -
351 417093.47 1199035.87 А налитический метод 0.10 -
352 417092.77 1199036.22 А налитический метод 0.10 -
353 417080.55 1199016.00 А налитический метод 0.10 -
354 417085.93 1199012.66 А налитический метод 0.10 -
355 417085.26 1199011.58 Аналитиче ский метод 0.10 -
356 417085.34 1199011.49 А налитический метод 0.10 -
357 417069.36 1198984.68 А налитический метод 0.10 -



358 417053.07 1198958.86 А налитический метод 0.10 -

359 417056.45 1198956.72 А налитический метод 0.10 -

360 417072.78 1198982.58 А налитический метод 0.10 -

361 417090.24 1199011.91 А налитический метод 0.10 -

362 417090.20 1199011.96 А налитический метод 0.10 -

363 417091.43 1199013.96 А налитический метод 0.10 -

364 417086.01 1199017.32 А налитический метод 0.10 -

365 417094.29 1199031.00 А налитический метод 0.10 -

366 417095.05 1199030.63 А налитический метод 0.10 -

367 417109.64 1199055.77 А налитический метод 0.10 -

368 417115.19 1199065.45 А налитический метод 0.10 -

369 417116.02 1199065.03 А налитический метод 0.10 -

370 417132.58 1199094.57 А налитический метод 0.10 -

371 417156.60 1199134.30 А налитический метод 0.10 -

372 417173.65 1199162.68 А налитический метод 0.10 -

373 417191.41 1199191.44 А налитический метод 0.10 -

374 417219.39 1199234.67 А налитический метод 0.10 -

375 417341.33 1199130.14 А налитический метод 0.10 -

376 417347.95 1199139.10 А налитич еский метод 0.10 -

377 417364.45 1199127.74 А налитический метод 0.10 -

378 417377.05 1199117.64 А налитический метод 0.10 -

1 417395.18 1199102.75 А налитический м етод 0.10 -

3. Сведения о характерны х точках части (частей) границы объекта

Обозначение

Коорди
£ -  а  *

М етод определения 

координат 

характерной точки

Средняя

квадратическая

погреш ность

Описание 

обозначения 

точки на

X Y

характерных точек части границы полож ения характерной местности (при
1 2 3 4 5 6

- - -

Раздел 3

Сведения о местополож ении измененны х (уточненны х) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерны х точках границ объекта

О бозначение 
характерных 
точек границ

С ущ ествую щ ие 
координаты, м

Измененные (уточненны е) 
координаты, м

М етод
определения
координат
характерной
гочки

Средняя 
квадратическая 
погреш ность 
положения 
характерной точки 
(М ), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - -

3. Сведения о характерны х точках части (частей) границы  объекта

Обозначение 
характерных 
гочек части 
границы

Сущ ествую щ ие 
координаты, м

И змененные (уточненны е) 
координаты, м

М етод
определения
координат
характерной
точки

Средняя 
квадратическая 
погреш ность 
положения 
характерной точки 
(М ), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - -
I


